
 

 

 

 

Contrato suministro material de oficina. Expediente 4416/2018. Procedimiento 
abierto simplificado abreviado   
  

 

 

Expediente nº: 4416/2018 
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Contrato de  suministro material de oficina por Procedimiento 

Abierto Simplificado Abreviado 
Asunto: suministro material de oficina en Lora del Rio 
Documento firmado por:   Alcalde. 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

Características del contrato:   

Tipo de contrato: CONTRATO DE SUMINISTRO. División en lotes SI 

Subtipo del contrato: suministro materiales PAPELERIA Y MATERIAL DE OFICINA. 

Objeto del contrato: SUMINISTRO materiales PAPELERIA Y MATERIAL DE 

OFICINAS 

Procedimiento de contratación: abierto 

simplificado sumario 
Tipo de Tramitación: ordinaria 

Código CPV:                          30192000-1 “Artículos de oficina”. 

                                30197630-1 “Papel de impresión”. 

                                 30125100-2 “Cartuchos de toner”. 

 

Valor estimado del contrato: 31.281.07 €. 
Sistema de determinación del precio: POR PRECIO UNITARIO 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
31.281,07   

 IVA%:21 (6.569,02  Euros)  

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 37.850,09 Euros     

Duración de la ejecución:  16 MESES Duración máxima:16 MESES 

 

 A la vista del expediente de contratación tramitado, de conformidad con lo 

previsto en la Ley de Contratos del Sector Público  así como lo recogido en el Pliego 

de Clausulas Administrativas Particulares.  

 

Atendido que la empresa cuya oferta es la mas ventajosa ha presentado la 

totalidad de lo documentos exigidos en el Pliego de Clausulas 



 

 

 

 

Contrato suministro material de oficina. Expediente 4416/2018. Procedimiento 
abierto simplificado abreviado   
  

 

 

 
RESUELVO 

 

PRIMERO.  Aprobar la licitación convocada y adjudicar el contrato de Suministro 

de Material de Oficina, LOTE 2 Papel de fotocopia e impresora y LOTE 3 

Material informático de la forma siguiente: 

 LOTE 2.- A favor de, D. Francisco Pérez Cubero con D.N.I 30411153R y en 

representación de la empresa VISTALEGRE SUMINISTRO INTEGRAL A OFICINAS 
S.L., con CIF: B14404065 y con domicilio en C/ Transporte,1 CP: 14191 Aldea 

Quintana  de Córdoba ofertando el material de oficina  a:  10.908,37 € sin IVA. 

(IVA 2.290,76 Euros). Plazo entrega seis horas. 

LOTE 3. A favor de, D. Francisco Pérez Cubero con D.N.I 30411153R y en 

representación de la empresa VISTALEGRE SUMINISTRO INTEGRAL A OFICINAS 
S.L., con CIF: B14404065 y con domicilio en C/ Transporte,1 CP: 14191 Aldea 

Quintana  de Córdoba ofertando el material de oficina  a:  1.011,09 € Sin IVA. (IVA 
212,33 Euros) .Plazo entrega seis horas 

SEGUNDO.  Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido 

en el Informe de Intervención. 
TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 

15 días así como en la Plataforma de Contratos del Sector Público 

CUARTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado 

adjudicatarios. 

QUINTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos 

del contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, 

junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Lora del Río
	2018-10-19T10:24:58+0200
	Lora del Río
	ENAMORADO AGUILAR ANTONIO MIGUEL - 28739720R
	Lo acepto




